
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224002706 1/16/043 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY „REKONSTRUKCE TWY G - 3. ETAPA 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

 

zastoupená na základě plné moci ze dne 30. 1. 2015 společností 

 

Český Aeroholding, a.s. 

sídlo: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 

IČO: 248 21 993 

DIČ: CZ699003361 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Froněk, spol. s r.o. 
se sídlem: Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 269 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15879 
IČO: 475 34 630 
DIČ: CZ47534630 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu (CZK): 158187039/0300 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 14. 6. 2016 smlouvu o dílo na zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce 

TWY G - 3. etapa“ ev. č. Objednatele 0224002706 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Při zkouškách asfaltové vrstvy byl zjištěn nesoulad mezi hodnotami parametrů odebraných vzorků 
položené směsi a hodnotami parametrů deklarovanými při počáteční zkoušce směsi. Z tohoto důvodu 
bylo rozhodnuto o pozastavení prací a opakování zkoušky. Na základě výsledků dalších rozborů bylo 
rozhodnuto o pokračování prací, 



 2 

(C) Objednatel má zájem změnit dobu plnění stanovenou ve Smlouvě, 

(D) Dodavatel má zájem změnit dobu plnění stanovenou ve Smlouvě, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 Ustanovení čl. 2.1, 2.2 a 2.4 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 

v následujícím znění: 

„2.1 Dodavatel je povinen zahájit práce na Díle dle čl. 1.3.1 této Smlouvy dne 15. 6. 2016 a 
dokončit a předat Objednateli Řádně dokončené Dílo nejpozději 31. 8. 2016.“ 

„2.2 Realizace Díla proběhne ve dvou fázích, a to: 

1. fáze: 15. 6. – 28. 7. 2016, 

2. fáze: 28. 7. – 31. 8. 2016. 

 Hranice mezi fázemi jsou uvedeny v Projektové dokumentaci.“ 

„2.4  Předání Staveniště Dodavateli proběhne nejpozději 15. 6. 2016 pro obě fáze. Po ukončení 1. 
fáze bude do Stavebního deníku zapsán souhlas se zahájením 2. fáze. 

 Zpětné předání staveniště Objednateli proběhne pro 1. fázi nejpozději 28. 7. 2016 a pro 2. fázi 
nejpozději 31. 8. 2016.“ 

 
1.2 Vzhledem ke změně doby plnění Díla se ruší Příloha č. 3 – Harmonogram prací, která je nedílnou 

součástí Smlouvy a nahrazuje se novou Přílohou č. 3/D1 Smlouvy „Harmonogram prací“, která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

1.3 Do článku 13 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 13.16, který zní: 

„Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).“ 

1.4 Do článku 13 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 13.17, který zní: 

„Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku .“ 

 

1.5 Číslování všech následujících odstavců článku 13 Smlouvy se v důsledku vložení nových odst. 13.16 

a 13.17 odpovídajícím způsobem posouvá.  

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 



 3 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 

3.5 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

3.5.1 Příloha č. 3/D1 – Harmonogram prací  

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  22. 8. 2016 Datum:  22. 8. 2016 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Václav Řehoř, Ph.D., MBA Jméno:  Ing. Kamil Hrbek 
Funkce:  předseda představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 

Funkce:  prokurista 
Froněk, spol. s r.o. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: JUDr. Petr Pavelec, LL.M.   
Funkce: člen představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 

  

 


